

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- تئوریت‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

علت عدم عادی‌سازی روابط بحرین و ایران چیست؟



این در شرایطی است که توافق عادی‌سازی بین ایران و عربستان در ماه مارس ۲۰۲۳ با میانجیگری چین انجام شد. با توجه به روابط نزدیک بحرین و عربستان، این سؤال مطرح شده است که چرا منامه و تهران هنوز در ایجاد آشتی از این الگو پیروی نکرده‌اند.

پس از دهه‌ها نوسان روابط، پادشاه ایران، محمدرضا پهلوی (۱۹۴۱-۱۹۷۹) در نتیجه رأی‌گیری سازمان ملل در سال ۱۹۷۱، جدایی بحرین را پذیرفت که منجر به اعلام استقلال این کشور جزیره‌ای شد. اگرچه روابط بین دو همسایه پس از انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ که پهلوی را سرنگون کرد، دست‌نخورده باقی ماند، اما همچنان تیره و تار است. این عمدتاً به دلیل تنش‌های بالای بین ایران و همسایگان عرب آن به‌ویژه عربستان بود. همین پویایی در گذشته اخیر نیز مشهود بوده است. زمانی که عربستان در سال ۲۰۱۶ روابط دیپلماتیک خود را با ایران قطع کرد، بحرین نیز به سرعت از آن پیروی کرد. ریاض پس از اعدام روحانی برجسته شیعه، نمر باقر النمر که جرقه هجوم معترضان ایرانی به مراکز دیپلماتیک عربستان را برانگیخت، روابط با ایران را قطع کرد. منامه با افزودن بر این تنش، تهران را به حمایت از ناراضیان شیعه در داخل مرزهایش از طریق ارائه کمک‌های نظامی و سیاسی متهم کرد که باعث بازتاب ادعاهای مطرح‌شده در جریان قیام بهار عربی در سال ۲۰۱۱ شد.

در طول این دوره و پس از آن، مقامات بحرینی بسیاری از فعالان شیعه را دستگیر کردند، احزاب شیعه را منحل کردند و روحانی برجسته کشور، [آیت‌الله] عیسی قاسم را اخراج کردند که به مذاق تهران خوش نیامد.

هنگامی که شیعیان بحرین در سال ۲۰۱۱ علیه سلطنت سنی حاکم قیام کردند، امواج مدیا متوجه شد که روحانیون بلندپایه شیعه عراقی وابسته به دفتر [آیت‌الله] علی سیستانی مستقر در نجف، عالی‌ترین مرجع مذهبی برای مسلمانان شیعه عراق، در این موضوع تلاش برای مداخله داشتند.

می‌کنیم و حمایت شما (پوتین) از این موضوع مورد استقبال عموم مردم بحرین و شخص بنده است. در خصوص حل مشکلات ایران و بحرین با علم به اینکه در واقعیت مشکلی وجود ندارد، پس دلیلی برای به تعویق انداختن این موضوع وجود ندارد. یک مقام ارشد ایرانی در تاریخ ۷ ژوئن تأیید کرد که میانجیگری روسیه در کنار تعامل مستقیم با منامه درخواست شده است.

امواج مدیا علی معموری |

حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین در اقدامی چشم‌گیر از ولادیمیر پوتین خواست تا میان کشورهای عربی خلیج فارس و ایران میانجی‌گری کند. این درخواست در دیدار بیست‌وسوم می در مسکو مطرح شد. آل خلیفه گفت: «ما به حسن هم‌جواری با همسایگان خود فکر

ادامه در صفحه ۳

۱۰

مصیبت ارمنستان در
جهانی منابع محور

۹

چرا آمریکا از ایران در مقابل
آلمان محافظت می‌کند؟

۷

ظهور اتحادهای جدید برای
از بین بردن هژمونی غرب

سوانح هوایی ایران ناشی از تحریم‌های آمریکانست



می‌گیرد، مانند هلیکوپتر بل ۲۱۲ که در روز ۱۹ می سقوط کرد. این هلیکوپتر در دهه ۱۹۷۰ ساخته نشد و با توسط شاه خریداری نشد، بلکه در کانادا تولید و به‌عنوان بخشی از معاملات بزرگ‌تر دهه ۱۹۹۰ به ایران فرستاده شد. کمیته تحقیقات نقص مکانیکی، خرابکاری یا تداخل خارجی را به‌عنوان دلایل احتمالی سقوط رد کرد. با این حال، بررسی دقیق‌تر اشتباهات متعددی را نشان می‌دهد که احتمالاً منجر به اختلال در پرواز، طولانی شدن تلاش جستجو و جلوگیری از ارزیابی دقیق می‌شوند. دولت بایدن باید علناً ایران را برای سقوط هواپیمای رئیسی مقصر می‌داند و تأکید می‌کند که تحریم‌های بخش هوانوردی ایران به دلیل رویه چندین دهه نظام در استفاده از خطوط هوایی و هواپیماهای غیرنظامی برای تروریسم و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده است. عموم مردم ایران باید بدانند که به‌رغم راه‌های متعدد برای ارتقا و کاهش خطرات بلایا، رهبران ایران تصمیم گرفته‌اند به کار با هواپیماهای قدیمی، نایمن و بدون پشتیبانی برای منافع مالی ادامه دهند.

is.gd/Xe0WWR

نظام بر دارایی‌ها، منابع موجود و معافیت‌های تحریمی، مسافران ایرانی و رئیسی را به دلیل فساد، آموزش ناکافی و فقدان فرهنگ نگهداری قوی در معرض خطر قرار داده است. در طول چندین دولت آمریکا، به ایران فرصت‌هایی برای دستیابی به هواپیماهای جدیدتر، قطعات برای تعمیرات و ارتقاء گواهینامه نوع تکمیلی برای هواپیماهای تجاری خود ارائه شد. با این حال، تعداد کمی از این معاملات به دلیل اینکه نهادهای مالی بین‌المللی هنوز ایران را به‌عنوان یک حوزه قضایی پرخطر می‌دانند، انجام شد. ایران همچنین از شبکه پیچیده‌ای از شرکت‌های اصلی و ترتیبات مالی مبهم برای خرید هواپیماهای دست دوم و قطعات یدکی استفاده کرده است که منجر به سوابق قابل تردید پرواز و نگهداری شده است. به‌رغم مقررات آمریکا که به ایران اجازه درخواست مجوز برای صادرات مجدد کالا را می‌دهد، این کشور به دلیل مواضع خصمانه ضد آمریکایی، اهداف سفت‌وسخت «انقلابی» و سیاست خارجی ستیزه‌جویانه خود، بارها در ارائه چنین درخواست‌هایی تردید کرده است. روایت نظام ایران در مورد تصادف رئیسی، جزئیات فنی مهم را نادیده

مؤسسه واشنگتن

فرزین ندیمی |

در روز ۱۹ می، دو بالگرد بل ۲۱۲ ساخت کانادا و یک هلیکوپتر میل-۱۷ ساخت روسیه در حال پرواز به سمت تبریز، ایران بودند که یکی از آن‌ها ناپدید شد. هشت مسافر و خدمه شامل ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه بودند. لاشه هواپیما ۱۸ ساعت بعد در یک منطقه کوهستانی پیدا شد. شایعاتی در مورد علت این سانحه منتشر شده است و برخی از تحریم‌های آمریکا علیه بخش هوانوردی ایران حکایت دارند. با این حال، بررسی دقیق‌تر این حادثه و سابقه ضعیف ایمنی هوانوردی ایران نشان می‌دهد که نظام مقصر است. از سال ۱۹۸۰، نظام ایران با تحریم‌های مختلفی از سوی آمریکا، سازمان ملل و کشورهای اروپایی برای مقابله با رفتار غیرقانونی خود و محدود کردن توانایی‌اش در تولید یا دستیابی به تجهیزات نظامی و هسته‌ای مواجه شده است. این تحریم‌ها هوانوردی غیرنظامی را تحت تأثیر قرار داده است، زیرا بخش هوانوردی وابسته به ارتش ایران نقش مهمی در حمایت از اقدامات بی‌ثبات‌کننده آن در خارج از کشور ایفا کرده است. با این حال، سوء مدیریت

اکثر نامزدهای ریاست جمهوری

ایران، پیشینه‌داخلي دارند

مؤسسه واشنگتن

پاتریک کلاوسون |

پس از پایان دوره ثبت‌نام نامزدهای ریاست جمهوری ایران در ۱۲ خرداد، احمد وحیدی، وزیر کشور اعلام کرد که ۸۰ نفر برای شرکت در انتخابات اضطراری ۷ خرداد برای جایگزینی ابراهیم رئیسی درخواست کرده‌اند. احتمالاً او فقط ثبت‌نام‌کنندگان جدی را می‌شمرد، زیرا انتخابات گذشته امیدهای بسیار بیشتری را به خود جلب کرده بود.

از میان ثبت‌نام‌کنندگان جدی، تقریباً همگی بدون تأثیر چندانی بر سیاست خارجی یا امور امنیت ملی، نقش خود را در سیاست داخلی ثبت کردند. این قطعاً در مورد علیرضا زاکانی، شهردار مبارز تهران صدق می‌کند که در پیشبرد حمایت خود از «برند» انقلاب اسلامی نظام در داخل کشور به هر قیمتی، از جمله طرح‌هایی برای ساخت مساجد در پارک‌های عمومی و برنامه‌ای گزارش شده برای تخریب ساختمان‌ها به دنبال بحث و جدل بوده است.

دیگر متقاضیانی که بیشتر به خاطر نقش خود در امور داخلی شناخته شده‌اند، عبارتند از سه عضو فعلی کابینه: محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهرداد بذریاش، وزیر شهرسازی و صولت مرتضوی، وزیر کار.

حتی یکی از برجسته‌ترین ثبت‌نام‌کنندگان، رئیس مجلس، محمدباقر قالیباف بیشتر به خاطر تأثیرش به‌عنوان شهردار تهران و معاملات داخلی فاسد شناخته شده است. تانقش‌های ارشدش در پلیس کشور و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی.

بالاترین ثبت‌نام‌کنندگانی که بیش از همه در مسائل سیاست خارجی یا امنیت ملی شناسایی شده‌اند، دو مذاکره‌کننده سابق هسته‌ای، سعید جلیلی و علی لاریجانی هستند. با این حال، هیچ‌یک از آن‌ها در آن پست یا نقش‌های بعدی چندان موفق نبودند. لاریجانی، معضل هسته‌ای را در سال ۲۰۰۵ به دست گرفت، اما نتوانست مانع از واگذاری این موضوع به شورای امنیت سازمان ملل از سوی مقامات اروپایی شود.

به احتمال زیاد، هیچ‌یک از نامزدهای نهایی که مجاز به شرکت در دوره کوتاه تبلیغاتی این ماه هستند، مسیر متفاوتی را در مورد پرونده هسته‌ای یا سایر موضوعات سیاست خارجی پیشنهاد نمی‌کنند.

tinyurl.com/2524pe33

علت عدم عادی سازی روابط بحرین و ایران چیست؟



معمای ایران و آمریکا

اوراسیا ریویو ویوک میشر

در پی سقوط هلیکوپتر که به طور غم‌انگیزی جان ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللہیان را گرفت، ایران خود را در یک مقطع حساس می‌بیند و با چالش‌های داخلی و خارجی دست و پنجه نرم می‌کند. مهم‌ترین آن‌ها رابطه این کشور با آمریکا است.

بحران رهبری ایران ممکن است در زمان مهمی برای آمریکا رخ داده باشد.

برای آمریکا، چالش ایران احتمالاً مهم‌به‌دلیل انتقال رهبری در داخل و هم‌به‌دلیل قدرت و نفوذ فزاینده منطقه‌ای پیش‌بینی شده توسط تهران، بی‌چپیده باقی خواهد ماند. اگر دولت بایدن، به‌رغم اراده اولیه‌اش، نتواند ایران را در چارچوب محدودیت‌های برجام مقید کند، احتمال موفقیت ترامپ برای ریاست جمهوری احتمالی کمتر خواهد بود. به نظر می‌رسد احساسات ضد آمریکایی منطقه‌ای در غرب آسیا، به‌ویژه در میان ایران و گروه‌های نیابتی آن، ریشه‌دارتر شده است. با این حال، دولت بایدن فرصتی برای کاهش خصومت‌های منطقه‌ای با تقویت تنش‌زدایی سعودی-آمریکایی دارد.

چشم‌انداز منطقه‌ای ایران و روابط با آمریکا ممکن است با توجه به تقابل پیش‌بینی‌پذیری مرتبط با نظام برای تغییرات قابل توجهی آماده‌نیا شد، با این حال، چالش پرورش رهبران بین‌نسلی برای ایران بزرگ است. جانشینی رهبری در سیاست داخلی ایران همواره با دقت برنامه‌ریزی شده و در طول سال‌ها پرورش یافته و برای تضمین تداوم روندی سخت‌راطی کرده است.

در داخل، خلأ ناشی از فوت ناپهنگام دور رهبر ارشدیک بحران و همچنین یک فرصت است. در خارج، چالش‌های ایران بسیار زیاد است، به‌ویژه در پر کردن خلأ رهبری که از زمان شهادت سردار سلیمانی در سال ۲۰۲۰ در حال افزایش است. در سطح بین‌المللی، چالش رهبری ایران در درجه اول در کشمکش با غرب از یک سو و حفظ تعادل در روابط خود با بازیگران مختلفی مانند چین، روسیه و هند خواهد بود.

به‌علاوه، ایران شبکه‌ای از حمایت منطقه‌ای را از طریق گروه‌های نیابتی مانند حزب الله، کتائب حزب الله، حوثی‌ها، حماس و دیگران تقویت کرده است.

با وجود جنگ طلبی ظاهری رهبری ایران، اجتناب از جنگ و تلاش برای صلح و ثبات منطقه‌ای هسته چشم‌انداز بلندمدت منطقه‌ای تهران است.

tinyurl.com/2d4vjdfp

هفته بعد، امیرعبداللہیان در سانحه سقوط هلیکوپتر در شمال غرب ایران درگذشت. نفوذ سیاسی بحرین در منطقه به‌طور قابل توجهی کمتر از عربستان است و اصلاح روابط با ایران پیچیدگی‌های متعددی را در بر می‌گیرد و قطعاً تصمیم بحرین برای ممنوعیت احزاب سیاسی میانه‌رو می‌تواند به‌عنوان یک اشتباه استراتژیک تلقی شود.

یکی دیگر از موانع مهمی که تهران را از پیشروی با منامه باز می‌دارد، عادی سازی روابط بحرین با اسرائیل است که ایران به شدت نگران این موضوع است. چندی پس از روی کار آمدن امیرعبداللہیان، او امضای توافقنامه آبراهام از سوی بحرین را «خیانت آشکار» و «تهدیدی برای امنیت منطقه» خواند.

برخلاف عربستان، بحرین روابط نزدیکی با هیچ میانجی بالقوه‌ای مانند چین یا روسیه ندارد و بدین ترتیب دورنمای این توافق در کوتاه مدت بعید به نظر می‌رسد.

<https://cutly.vercel.app/UF5g3>

را در طول سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ فراهم کرد که زمینه‌ای برای توافق عادی سازی روابط سال ۲۰۲۳ ایجاد کرد و همچنین به تلاش‌هایی برای ایجاد تعامل بین بحرین و ایران نیز تبدیل شد. البته برخی از این فعالیت‌ها در خارج از عراق صورت گرفت.

بحرین و ایران پیام‌های مثبتی را مبادله کرده‌اند و عمان به درخواست بحرین میان دو طرف میانجیگری کرده است. با این حال، تهران تا زمانی که شاهد بهبود وضعیت اپوزیسیون شیعه در کشور عربی خلیج فارس نباشد، برای از سرگیری روابط مردد است. پادشاه بحرین بیش از هزار و ۵۰۰ زندانی را عفو کرد، از جمله بسیاری از آن‌ها که به دلیل «شورش» بازداشت بودند به‌عنوان اقدامی برای اعتمادسازی عفو شدند. حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه وقت ایران، تمایل خود را برای «ورود به مرحله جدیدی» از همکاری با کشورهای عربی خلیج فارس ابراز کرد، اما یک

هدف از مداخله عراق کاهش تنش و از سرگیری گفت‌وگو در بحرین بین رهبران محلی شیعه و مقامات بود. با این حال، تشکیل گردان‌های الاشر، متشکل از شیعیان بحرین که بعداً حملات متعددی را در سراسر کشور عربی خلیج فارس انجام دادند، این تلاش‌ها را برای ایجاد صلح مختل کرد. این گروه مسلح و رهبر آن مرتضی السندي توسط آمریکا، انگلیس و چندین کشور عربی به‌عنوان تروریست شناخته می‌شوند. گردان‌های الاشر نیز اخیراً مسئولیت دو حمله پهلپادی به اسرائیل را بر عهده گرفته است که به نظر می‌رسد از عراق شلیک شده است.

به‌رغم گذشته دشوار، به نظر می‌رسد تلاش‌های نزدیک سازی در منطقه، لحن جدیدی را برای آینده روابط بین بحرین و ایران ایجاد کرده است. در حالی که پیشرفت کند بوده است، ثابت بوده است. میانجیگری عراق بین ایران و عربستان، میزبانی پنج دور مذاکرات

اجازه دهید اوکراین از خود دفاع کند

به دست آوردن قدرت کردند و هیچ تنش‌هایی رخ نداد.

در سال ۲۰۲۳، اوکراینی‌ها تلاش‌های دفاعی خود را گسترش دادند و با موفقیت یک سوم ناوگان دریایی روسیه را در دریای سیاه نابود کردند و بحران‌های غذایی در آسیا و آفریقا را کاهش دادند. آن‌ها همچنین انبارهای مهمات و تأسیسات تسلیحاتی را در شبه جزیره کریمه هدف قرار دادند. کشورهای غربی در ابتدا از ستایش اوکراین به خاطر موفقیت‌هایش تردید داشتند، زیرا از تشدید تنش بیشتر از سوی روس‌ها می‌ترسیدند.

دو سال و نیم گذشته به جامعه جهانی نشان داده است که روسیه در یک سری بلوف‌ها گرفتار شده است. تا به امروز، روس‌ها حمله هسته‌ای به اوکراین انجام نداده‌اند، حملاتی را علیه اعضای ناتو سازمان‌دهی نکرده‌اند، یا به جامعه جهانی اعلام جنگ نکرده‌اند.

is.gd/qkntd5



به تلفات فاجعه‌آمیز شده است. روسیه در ابتدا به جامعه بین‌المللی دستور داد در تهاجم این کشور مداخله نکنند و این امر با عواقب شدید و حتی استفاده از قابلیت‌های هسته‌ای علیه اوکراینی‌ها مواجه شد. با این حال، هنگامی که اوکراینی‌ها در بهار سال ۲۰۲۲ تسلیحات با کالیبر بالا دریافت کردند، در جنوب و شرق اوکراین شروع

است، برخی از مقامات اعلام کردند که این اقدامات برای جلوگیری از تشدید تنش با روس‌ها و عدم تحریک آن‌ها است. تصمیم به اجازه دادن به اوکراینی‌ها برای استفاده از سلاح‌های خود برای اهداف ضد آتش گامی مهم در درگیری‌های جاری است. درگیری‌های جاری در اوکراین منجر

نیوزویک

مارک تمنیکی

آمریکا، فرانسه و آلمان اعلام کرده‌اند که نیروهای اوکراینی می‌توانند از سلاح‌های خود برای حمله به اهداف نظامی روسیه در نزدیکی خاک‌کف فقط برای «اهداف ضد آتش» استفاده کنند. این امر پس از نزدیک به دو سال و نیم از تهاجم وحشیانه روسیه که منجر به کشته شدن هزاران نفر، تخریب روستاها و آواره شدن یک چهارم جمعیت اوکراین شد، رخ می‌دهد. در ابتدا، خبرگزاری‌های غربی معتقد بودند که اوکراین به سرعت به دست نیروهای روسیه خواهد افتاد، اما اوکراینی‌ها از پایتخت خود دفاع کردند و یک ضد حمله موفق را آغاز و روس‌ها را مجبور به ترک شمال اوکراین کردند. با این حال، جامعه بین‌الملل بارها برای دفاع از خود محدودیت‌هایی را برای نیروهای اوکراینی اعمال کرده

وقت پوتین برای فتح اوکراین رو به اتمام است



روسی در ماه کشته یا زخمی می‌شوند و این تعداد پنج برابر کمتر از تلفات اوکراینی‌ها است. البته خود اوکراین تخمین‌های متفاوتی ارائه می‌دهند که بازهم نشان می‌دهد ارقام تلفات اوکراین پایین‌تر است. آمریکا و انگلیس تلفات روسیه را به ترتیب ۳۱۵ هزار و دیگری ۵۰۰ هزار تخمین زده‌اند. قدرت نظامی روسیه به دلیل ائتلاف نیروی انسانی بسیار بالا رو به سقوط است.

<https://cutly.vercel.app/KKZgD>

در حال کار روی اعزام ائتلافی از مریدان برای آموزش هزاران سرباز در اوکراین است. رهبران گروه هفت هفته آینده در ایتالیا دیدار خواهند کرد تا برنامه‌های ارائه‌ام به اوکراین با استفاده از سود باآورده از حدود ۲۸۰ میلیارد دلار دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی روسیه را بررسی کنند. هر دو طرف با چالش‌های بزرگی روبرو هستند، اما اوکراین حمایت گسترده‌تری را پشت خود دارد. طبق گزارشات نزدیک به ۱۰ هزار سرباز

نظامی گسترده‌تری را مسدود کرده است، اما کشورهای اتحادیه اروپا نیز در حال افزایش کمک‌ها و تدارکات تسلیحاتی برای تقویت کی‌یف هستند. آمریکا و آلمان به کی‌یف اجازه می‌دهند تا از سلاح‌های آنان برای حمله به اهدافی در مناطق مرزی داخل روسیه استفاده کند و این تابوی جنگ دفاعی را بشکند تا بتواند مستقیماً اهداف مهم دشمن را هدف گیرد. اما نوتل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، به رغم تهدیدات مسکو به انتقام جویی،

اماسان

برای ماه‌ها، ارتش روسیه تنها دستاوردهای محدودی در میدان نبرد علیه سربازان اوکراینی که نیازمند سلاح و مهمات هستند اتخاذ کرده است. این یک چالش بزرگ برای رئیس‌جمهور روسیه است، زیرا مزیت نظامی او شروع به فرسایش کرده است.

در حالی که کی‌یف اکنون میلیاردها دلار تسلیحات تازه را از متحدان آمریکایی و اروپایی خود تحویل می‌گیرد، حتی با ادامه شلیک موشک‌ها و پهپادها به شهرهای اوکراین از جمله زیرساخت‌های انرژی، پیشرفت روسیه را بیش از پیش مختل می‌کند.

نیروهای اوکراینی به‌رغم اینکه توسط ارتش متجاوز مسکو شکست خورده بودند تا حد زیادی در خط مقدم مقاومت کرده‌اند و اکنون زمان تضعیف روحیه رسیده است؛ از طرف دیگر دولت بایدن، پس از تصویب بودجه ۶۱ میلیارد دلاری توسط کنگره در آوریل، تسلیحات آمریکایی را به اوکراین رسانده است و اکنون این خط مقدم تازه نفس شده است. با وجود اینکه دولت مجارستان میلیاردها یورو از حمایت‌های

وحدت اهداف در غرب آسیا



امریکن مایند کنین اسپیکر

اتهام نادرست نسل‌کشی علیه اسرائیل، اخیراً توسط دیوان بین‌المللی دادگستری سازمان ملل متحد (ICJ) و شخصی‌سازی این افترا علیه بنیامین نتانیا هو در ضمیمه با ارزش‌های غربی است.

به‌عنوان عضوی از هیئت کوچکی از ائتلاف یهودی جمهوری خواه، در گفت‌وگوهای خصوصی ۶۰ تا ۹۰ دقیقه‌ای در اسرائیل و امارات با نتانیا هو، اسحاق هرترزوغ، رئیس‌کنست، امیر اوهانا، وزیر استراتژیک شرکت کردم. ما با خانواده‌های گروگان‌ها ملاقات کردیم.

این نشست‌ها، بحث‌ها و فعالیت‌ها مؤید چهل و دروغ‌های عمدی ترقی‌خواه‌ها در آمریکا و اروپا و انگیزه‌های فرهنگی مارکسیستی و یهودی‌ستیزانه آن‌ها را به انزوای اسرائیل در حمایت از حماس سوق می‌دهد.

همانطور که جان اسپنسر، رئیس مطالعات جنگ شهری توضیح می‌دهد، هیچ نیروی نظامی برای جلوگیری از تلفات غیرنظامیان در جنگ‌های شهری بیشتر از اسرائیل تلاش نکرده است. غیرنظامیان نه تنها به این دلیل که حماس این جنگ را آغاز کرد، بلکه به خاطر اینکه حماس از غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی برای محافظت

دولت‌های عربی همسایه، حمایت قاطع از نابودی حماس و تقریباً به همان اندازه در مورد تاکتیک‌ها توافق وجود دارد. این کابینه جنگ اسرائیل است که طیف وسیعی از دیدگاه‌های سیاسی را نمایندگی می‌کند و نه فقط نخست‌وزیر. به‌رغم توافق کلی در مورد اهداف و ابزار، برخی در اسرائیل بر این باورند که بازگشت گروگان‌ها و بقای آن‌ها مهم‌تر از نابودی حماس است.

همچنین توافق گسترده‌ای وجود دارد که جو بایدن، به اعتبار آمریکا آسیب زیادی وارد کرده است. اگرچه اجماع گسترده‌ای در اسرائیل و دولت‌های منطقه برای نابودی حماس وجود دارد، اما ممکن است دولت یهود تاکتیک‌های خود را برای حفظ و بهبود روابط خود با همسایگان حامی عرب تنظیم کند، اما تسلیم نمی‌شود یا در برابر ترقی‌خواهان آمریکایی یا اروپایی که به آن می‌پیوندند، تسلیم نخواهد شد.

tinyurl.com/2avqmt4u

چگونه ترکیه می‌تواند

به‌طور قانونی صادرات نفت به اسرائیل را مسدود کند



کریدل سوات دلگن

اسرائیل ۴۰ درصد نفت خود را از خط لوله باکو-تفلیس-جیهان [BTC] که یک مسیر حیاتی انرژی از دریای خزر به بندر جیهان ترکیه است، دریافت می‌کند. این خط لوله عمدتاً نفت را از میدان آذری-چراغ-آب عمیق گونشلی [ACG] آذربایجان و میعانات میدان شاه‌دیز را انتقال می‌دهد. در سال ۱۹۹۹، موافقت‌نامه دولت ترانزیتی و موافقت‌نامه بین دولتی بین کنسرسیوم و ترکیه، آذربایجان و گرجستان امضا شد که توسط مجلس ملی بزرگ ترکیه به تصویب رسید.

خط لوله [BTC]، یک کریدور انرژی کلیدی در منطقه خزر، پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در اوایل دهه ۱۹۹۰ پدیدار شد. هدف این خط لوله کاهش نفوذ مسکو و ایجاد مسیر صادراتی جایگزین برای انرژی دریای خزر بود.

پروژه خط لوله [BTC]، تحت موافقت‌نامه دولت میزبان و موافقت‌نامه بین دولتی، آنکارا را ملزم می‌کند تا از جریان بی‌وقفه نفت به اسرائیل اطمینان حاصل کند. این توافق‌نامه‌ها که کشورهای امضاکننده را مسئول هرگونه تأخیر در ساخت و ساز یا حمل‌ونقل نفت می‌کند، به کنسرسیوم بین‌المللی موقعیت حقوقی ممتازی نسبت به دولت‌های ملی می‌دهد.

is.gd/Fg9xV0

۲۰۲۳ را تشکیل می‌دهد. این خط لوله همچنین به‌عنوان یک مسیر ترانزیت برای نفت ترکمنستان و قزاقستان عمل می‌کند و حجم نفت ترانزیت از ۵٫۱ میلیون تن در سال ۲۰۲۲ به ۵٫۲ میلیون تن در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است. آذربایجان در سه ماه اول سال ۲۰۲۴ حدود ۱ میلیون تن نفت خام و محصولات به اسرائیل صادر کرده است که ارزش آن ۶۲۱ میلیون دلار است.

امروزه این خط لوله مسیری حیاتی است که دریای خزر را به دریای مدیترانه متصل می‌کند و می‌تواند ۱٫۲ میلیون بشکه در روز (بشکه در روز) انتقال یابد. حجم انتقال نفت از طریق خط لوله در سال ۲۰۲۳ با ۱٫۶ درصد افزایش به ۳۰٫۲ میلیون تن رسید. این خط لوله مجرای اصلی صادرات نفت از میداین نفتی آذری، چراغ و گونشلی است که ۷۶ درصد از کل حمل‌ونقل نفت آذربایجان در سال

پرومتئوس آمریکایی در مار آلاگو

امریکن گریتنس

جان هاپکینز

اوپنهاایمر برنده اسکار ۲۰۲۴، برای بهترین فیلم با اشاره به داستان پرومتئوس، تیتانی که آتش خدایان را در کوه المپوس دزدید، آغاز می‌شود. این فیلم چرخه ابدی مجازات را برجسته می‌کند، جایی که تنها کسی با قدرت می‌تواند حقیقت و روشنایی را به ارمغان بیاورد، اما نقشه گناه‌آلود نگه داشتن انسان در تاریکی را آشکار می‌کند.

از لحظه‌ای که دونالد ترامپ در نوامبر ۲۰۱۵ از پله برقی در برج ترامپ پایین آمد، خدایان واشنگتن را به چالش کشید و نور را به تاریکی که کشور را

فرا گرفت، آورد. حمایت از مطبوعات آزاد یک شوخی بی‌فایده است، زیرا رسانه‌های جریان اصلی ترجیح می‌دهند یک دروغ را تشویق کنند تا اینکه در مورد فساد تحقیق کنند. تاریکی ادعا می‌کند که قانون اساسی در مورد دونالد ترامپ صدق نمی‌کند، زیرا هدف وسیله را توجیه می‌کند. دو استیضاح ساختگی ناموفق، پنج کیفرخواست حزبی، سیاسی و نادیده گرفتن بند قیام‌اصلاحیه چهاردهم، این تصور را مردود ساخته است. اکنون، یک حکم دادگاه توسط یک قاضی مغرض کورکورانه و یک دادستان فاسد به اجرا گذاشته شده است و به

نظر می‌رسد پایانی ندارد. واقعیت غم‌انگیز این است که حزب دموکرات و دست پرورده‌های آن‌ها در رسانه‌ها در عقیده خدایی توهم‌آمیز خود احساس می‌کنند که حق دارند، نه، وظیفه دارند نه تنها ترامپ بلکه همه کسانی را که با او به اشتباه متحد شده‌اند، مجازات کنند. پیگرد موفقیت‌آمیز ترامپ که دادستان براگ در زمان مبارزات انتخاباتی وعده داده بود، کاملاً خارج از اصل قوانین بود، تفسیر واقعاً غم‌انگیزی از ملتی که بر اساس قوانین بنا شده است. وقتی قوانین فاحشه می‌شوند، فقط فاحشه است که جلوی میله عدالت می‌ایستد.

ترامپ بر اساس تعداد غیرقابل محاسبه اشتباهات در محاکمه، در درخواست تجدیدنظر ثابت خواهد شد. با این حال، این کار اثر کمی برای اصلاح مشکل اساسی دارد. با حمله به پرل هاربر، چاره‌ای جز انجام کار سخت در راه طولانی هیروشیما و از بین بردن کسانی که «تهدید واقعی دموکراسی» هستند وجود ندارد. تحمیل خشم سیستم عدالت کیفری، علیه مخالفان سیاسی زمانی که توسط دموکرات‌ها انجام شود اشتباه است و اگر دولت جدید ترامپ نیز به همین ترتیب انجام شود اشتباه است.

B2n.ir/a01258

در زمان ترامپ

دادگستری به شاخه قانونی جنبش MAGA تبدیل خواهد شد

نیشن

الی میستال

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق، به دلیل ناآگاهی خود از دولت، قانون اساسی و قوانین کشور شهرت داشت. او معتقد بود که می‌تواند قانون را مطابق میل خود منحرف کند، اما وزارت دادگستری به او نشان داد که اینطور نیست. ترامپ، جیمز کومی مدیر اف‌بی‌آی را به دلیل عدم وفاداری اش برکنار کرد و این امر باعث شد تا وزارت دادگستری درباره سوء استفاده ترامپ از قدرت تحقیق کند. جف سشنز، دادستان کل ترامپ، از قوانین و هنجارهای وزارتخانه پیروی کرد و راد روزنشتاین، معاونت دادستان کل آمریکا را بر عهده گرفت. روزنشتاین در نهایت باب مولر، مدیر سابق اف‌بی‌آی را به‌عنوان بازرس ویژه منصوب کرد و در حالی که ترامپ هرگز در قبال این جنایت پاسخگو نبود، متوجه شد که وزارت دادگستری می‌تواند تهدیدی برای سوء استفاده غیرقانونی او از قدرت باشد.

طرح پروژه ۲۰۲۵ برای تسلط اقتدارگرایانه نهایی دولت فدرال حاوی پیشنهادهای خطرناکی است که ترامپ و محافظه کاران حاکم او،



چگونه می‌توانند قوه مجریه را بازسازی کنند. ایده‌های نویسندگان برای وزارت دادگستری نه تنها شهوت آن‌ها برای قدرت بدون چالش را نشان می‌دهد، بلکه ترس عمیقی از استقلال وزارت دادگستری را نشان می‌دهد و اینکه اگر وزارت دادگستری به نتیجه نرسد، چگونه می‌توان از این استقلال علیه آن‌ها استفاده کرد. محافظه کاران امیدوارند از وزارت دادگستری استفاده کنند تا سیاه‌ترین خواسته‌های خود را قانونی کنند و در عین حال بهترین ابزار قانونی را برای متوقف کردن آن‌ها از بین ببرند.

به‌عنوان اولین گام، توخالی کردن FBI را توصیه می‌کند و کنگره را تحت فشار قرار می‌دهد تا FBI و مدیر آن را به یک پله پایین‌تر در نمودار سازمانی وزارت دادگستری تنزل دهد و دوره ۱۰ ساله مدیر FBI را حذف کند تا کار را برای این سازمان آسان‌تر کند. رئیس‌جمهور به میل خود مدیر را جایگزین کند. این تضمین می‌کند که هر مدیر آینده FBI به اندازه کافی وفادار باشد. این پروژه همچنین قصد دارد کارزار ترامپ علیه مهاجران را از سر بگیرد و قدرت وزارت دادگستری را علیه دموکرات‌هایی که در «شهرهای پناهگاه» حکومت می‌کنند، به کار گیرد. هدف پروژه ۲۰۲۵ سفید کردن آمریکا

با استفاده از وزارت دادگستری برای شکایت از شرکت‌هایی است که افراد رنگین پوست یا زنان را استخدام می‌کنند، زیرا سفیدپوستان محافظه کار معتقدند که استخدام افراد رنگین پوست یا زنان به دلیل اقدام مثبت یا DEI است. این سند وحشتناک و ترسناک است، اما در عین حال کوچک و پست است. این سند از وزارت دادگستری به دلیل محاکمه افرادی که کلینیک‌ها و هیئت‌های مدرسه را تهدید به سقط جنین می‌کنند، انتقاد می‌کند، به گونه‌ای که گویی پستی و نفرت نسبت به افراد باردار و معلمان مدرسه ارزشمندترین «آزادی» آن‌هاست. نویسنده هشدار می‌دهد که دفعه بعد، ترامپ وزارت دادگستری را به افرادی مانند جف سشنز و بیل بار نمی‌دهد، بلکه به استفان میلر، یک نژادپرست وفادار که می‌خواهد وزارت دادگستری را تضعیف کند و آن را علیه دشمنان ترامپ و جوامع آسیب‌پذیر به کار گیرد، تحویل می‌دهد. پروژه ۲۰۲۵ نشان می‌دهد که چگونه محافظه کاران قصد دارند حقوق زنان، رنگین‌پوستان و جامعه LGBTQ را سلب کنند و مردم آمریکا باید آن‌ها را باور کنند.

B2n.ir/w19806

ظهور اتحادهای جدید برای از بین بردن هژمونی غرب



مسکو تایمز |

ولادیمیر پوتین در سخنرانی خود در مجمع اقتصادی بین‌المللی سن پترزبورگ (SPIEF) روز جمعه گفت که کشورهای سراسر جهان برای «تقویت حاکمیت خود» در مقابل تلاش‌های کشورهای غربی برای «حفظ نقش هژمونی خود» رقابت می‌کنند.

مسکو از زمان تهاجم این کشور به اوکراین بیش از دو سال پیش که جرعه تحریم‌های غرب را برانگیخت، به دنبال گسترش حمایت خود از کشورهای آفریقایی، آمریکای جنوبی و آسیا بوده و خود را به عنوان نیرویی معرفی می‌کند که علیه نیات «نئو امپریالیستی» غرب می‌جنگد.

پوتین در افتتاحیه سخنرانی خود گفت: «ما شاهد یک مسابقه واقعی بین کشورهای برای تقویت حاکمیتشان هستیم. کشورهای این که تا همین اواخر به عنوان رهبران توسعه جهانی عمل می‌کردند، با تمام قوا تلاش می‌کنند تا نقش هژمونی خود را حفظ یا ایجاد کنند.»

رهبر کرملین تلاش کرد تا بلوکی از کشورهای متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی را به عنوان وزنه تعادل ژئوپلیتیکی در برابر قدرت و نفوذ غرب برجسته کند.

پوتین گفت: «در راستای خط بریکس، ما در حال توسعه یک سیستم پرداخت مستقل هستیم که تحت فشار سیاسی، سوءاستفاده و مداخله تحریم‌های خارجی قرار نگیرد. بریکس پتانسیل زیادی برای جذب اعضای جدید دارد.»

جدای از مسائل جهانی، سخنرانی پوتین عمدتاً بر موضوعات داخلی مانند سرمایه‌گذاری دولتی در آموزش عالی، ارقام بیکاری کم سابقه و رشد برندهای داخلی پس از خروج تعداد زیادی از شرکت‌های غربی از روسیه به دلیل حمله به اوکراین متمرکز بود. «بسیاری از کارآفرینان داخلی از سربازان و کهنه سربازان عملیات ویژه نظامی حمایت می‌کنند. آن‌ها محصولات خود را به واحدهای مختلف می‌فرستند، اقلام و تجهیزات می‌خرند و همچنین به بیمارستان‌ها کمک می‌کنند.» اما از زمان تهاجم روسیه به اوکراین

در سال ۲۰۲۲، چرخش مسکو به سمت آسیا و آفریقا در بحبوحه انزوای دیپلماتیک و اقتصادی این کشور از متحدان غربی منعکس کننده دوری شدیدی از غرب بوده است.

از طرف دیگر نیز در ماه آگوست گذشته، بریکس اعلام کرد که قصد دارد عضوهای خود را بیشتر کند و از عربستان، مصر، ایران و امارات دعوت‌هایی را ارائه کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه قبلاً برای پیوستن به بریکس ابراز علاقه کرده بود، اما مذاکرات رسمی تاکنون صورت نگرفته بود.

به گفته یک مقام ترکیه‌ای پس از تصمیم بریکس برای توسعه اعضای خود، وزارت خارجه ترکیه ارزیابی مزایا و هزینه‌های بالقوه عضویت را انجام داده است و به احتمال زیاد شاهد حضور ترکیه نیز خواهیم بود. علاقه ترکیه به یک پلتفرم اقتصادی به رهبری چین و روسیه، در پایتخت‌های اروپایی تعجب آور بوده است. یکی دیگر از مقامات ترکیه اعلام کرده است که علت علاقه ترکیه به بریکس این است که نیازی به تعهدات یا توافقات سیاسی یا اقتصادی ندارد.

این مقام گفت که بریکس جایگزین ناتویا اتحادیه اروپا نیست، اما با این حال، روند متوقف شده الحاق به اتحادیه اروپا ترکیه را تشویق می‌کند

تا سایر پلتفرم‌های اقتصادی را بررسی کند.

متحدان روی کاغذ ترکیه اغلب نگرانی‌های امنیتی آنکارا را نادیده می‌گیرند و عضویت ترکیه در بخشی از هر پلتفرم چندجانبه برای منفعت مردم خوب است.

علاقه ترکیه به بریکس نباید به عنوان یک محور کامل ضد غربی تلقی شود. ترکیه می‌خواهد شبکه‌ای از روابط مکمل روابط خود با غرب برای غلبه بر مشکلات اقتصادی ایجاد کند.

نهادهای معمول جهانی، مانند سازمان ملل متحد و سازمان تجارت جهانی، به طور فزاینده‌ای منسوخ شده‌اند و این منجر به ظهور پلتفرم‌های جایگزینی مانند بریکس یا بریکس پلاس شده است.

لئون روزمارین، کارشناس مسائل روسیه می‌گوید: «به اصطلاح بهتر است که در دو عروسی غذا خوردن تا فقط در یکی ماند. ترکیه با ایجاد همکاری با کشورهای غربی و کلیدی و ساختارهای جدید، قصد دارد تا نقش منحصر به فردی را ایفا می‌کند که هر کشوری نمی‌تواند به آن دست یابد.» روزمارین ادامه داد که پیگیری ترکیه برای بریکس با سیاست آن در حفظ روابط تجاری با روسیه، حتی پس از حمله به اوکراین در سال ۲۰۲۲ همخوانی دارد. او گفت: «اگر ترکیه به

آن بپیوندد، لزوماً یک حرکت ضد غربی نیست، زیرا هند و برزیل از همان ابتدا در این سازمان بوده‌اند.»

با این حال، با توجه به تمرکز اخیر اتحادیه بر دلارزدایی و توافقات آنکارا با کشورهای منطقه برای ایجاد مکانیسم‌های تسویه حساب با ارزهای محلی، اولین مقام ترکیه در مورد امکان عضویت بریکس ابراز تردید کرد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ترکیه همچنان بیش از نیمی از تجارت سالانه خود را با اتحادیه اروپا انجام می‌دهد، گفت: «ما به جز چین تجارت قابل توجهی با کشورهای بریکس نداریم.»

این مقام همچنین نفوذ سیاسی بریکس را زیر سؤال برد و استدلال کرد که تأثیر این بلوک محدود باقی می‌ماند. این مقام اظهار داشت: «اگر از نظر سیاسی اهمیت بیشتری پیدا کند و در افکار عمومی بین‌المللی طنین انداز شود، بریکس در آینده می‌تواند معنادارتر باشد.»

اونلو معتقد است که خود مشارکت قدرت‌های میانی مانند ترکیه می‌تواند اهمیت بریکس را افزایش دهد، زیرا این کشورها به دنبال نظم جهانی چندقطبی هستند که تحت سلطه ابرقدرت‌ها نباشد.

<https://cutly.vercel.app/Lvr2k>

چگونه اسرائیل شمال را از دست داد

یک فیلم اختصاصی، عملیات نظارت و شناسایی را نشان می‌دهد که حزب الله را قادر می‌سازد تا با استفاده از تاکتیکی به نام «فریب آتش»، مواضع ایستگاه‌های باتری «گنبد آهنین» را در نزدیکی شهرک «کفر بلوم» کشف کند.

این فیلم نشان می‌دهد که حزب الله مهمات را به سمت سایت‌ها پرتاب می‌کند و روند رهگیری انجام شده توسط گنبد آهنین را مستند می‌کند که حزب الله را قادر می‌سازد تا یک عملیات با کیفیت با دقت بالا را اجرا کند.

حزب الله این کار را بارها و بارها انجام داده است و به طور روشنمند به دنبال باتری‌های گنبد آهنین است. با توجه به اینکه بقیه تجهیزات نظارتی آن‌ها از بین رفته است و آن‌ها نمی‌توانند آنچه را که در راه است ببینند، اسرائیل مجبور است که دارای سیستم‌های نظارتی خود را حتی دورتر از مرز بکشد.

is.gd/OACOiu

حمله می‌کند و به سیستم‌های پیچیده آسیب می‌رساند و دفاع از خود را دشوار می‌کند. تل‌آویو با ترور رهبران حزب الله و متحدانش پاسخ داده است. اسرائیل در نبرد شمال شکست خورده است، زیرا پدافند هوایی شمالی حزب الله مانند پشه‌بند قدیمی و متلاشی است که پر از سوراخ‌های بزرگ است. حزب الله می‌تواند به میل خود با سلاح‌های دقیق تر شلیک کند، مانند حمله با پهپادهای اپراتور گردان ۸۶۹ خود که توانایی خود را برای سرنگونی [SKYSTAR ۳۳۰] نشان می‌دهد.

اسرائیل دیگر چیزی به نام پدافند هوایی در شمال ندارد. گنبد آهنین انجام شده است. حزب الله می‌تواند به میل خود شلیک کند و اکنون هفت ماه است که برای هر روز شلیک می‌کند. موشک‌های مقاومت عراق درست بر فراز آن‌ها به سمت حیفا پرواز می‌کنند. ایران هر وقت بخواهد می‌تواند کل نظام ملی را زیر پا بگذارد.

هوایی آن‌ها یک سیستم متصل است. این بالون برای شناسایی پهپادها و موشک‌های برد کوتاه طراحی شده است، به ویژه مهم است که این برد بیشترین استفاده توسط مقاومت است. اسکای دیو می‌تواند بسیار طولانی تر و نسبتاً آرزان تر از هوایماها بیدار بماند و می‌تواند از فاصله‌ی بیشتری سیستم‌های زمینی را ببیند. همچنین در یک منطقه بسیار استراتژیک قرار گرفت که به آن‌ها اجازه می‌داد حملات از سوریه، عراق و تاحدی از حزب الله، به ویژه در بندر حیفا را پوشش دهند.

اسکای دیو، ابزار کلیدی اطلاعات حزب الله، نابود و بلا استفاده شده است که نشان دهنده یک خرابی قابل توجه است. به رغم محافظت از سیستم نظارت و پارازیت الکترونیکی و سه لایه سیستم رهگیری موشکی، شکسته شد و پدافند اسرائیلی را آشکار ساخت. این یک ضرر قابل توجه برای سازمان است. حزب الله بی‌امان به پایگاه هوایی مرو

کریدل

این دراجیت سامار جیوا!

حزب الله به طور سیستماتیک پست‌های جمع‌آوری اطلاعات لبنان را در شمال بمباران می‌کند. حزب الله فهرستی از پست‌های جمع‌آوری اطلاعات اسرائیل در شمال داشت و ماه‌ها به طور روشنمند به آن‌ها نگاه کرده است، مانند اودیسه و سیکلوپ. اکنون، هر چقدر هم که ارتش اسرائیل بزرگ باشد، آن‌ها عملاً کور شده‌اند.

ویدئوهای مقاومت لبنان به طور روشنمندی پیش پا افتاده است و مبارزه مداوم برای کنترل در منطقه را برجسته می‌کند. همان‌طور که حزب الله شکاف‌های بزرگ و بزرگ‌تری را در پدافند هوایی کشور اشغالگر باز می‌کند، آن‌ها می‌توانند موشک‌های بزرگ‌تری را با فرکانس بیشتر به سمت اسرائیل شلیک کنند، حتی با نفوذ بهتر و عمیق‌تر. برای اسرائیل، این فرسایش یک مشکل پیچیده است. پدافند

سایه غرب هنوز بر سر اوکراین است

شمال خارکف، انجام دادند. ارتش اوکراین همچنان زنگ خطر را در باره تجمع گسترده نیروهای روسیه در مرز به صدا در می‌آورد و کی‌یف در حال تشدید درخواست‌های خود برای کمک بین‌المللی است زیرا ارتش روسیه تلاش می‌کند خطوط اوکراین را بشکند.

با این حال، توقف طولانی در حال حاضر باعث آسیب شده است، زیرا گرفتگی‌های لجستیکی مانع رسیدن گلوله‌های اضافی از سوی آمریکایی‌ها شده است. فقدان انسجام در درون نظام سیاسی آمریکا در مسکو مورد توجه قرار گرفته است و این باور کرملین را تقویت می‌کند که می‌تواند از طریق فرسایش در درازمدت در جنگ پیروز شود. تصویب این لایحه و قول کمک‌های بازسازی شده ممکن است فرماندهی عالی روسیه را تشویق کرده باشد تا قبل از اینکه مهمات تأمین شده توسط آمریکا ظرفیت مقاومت کی‌یف را احیا کند، قلمرو را تصرف کند و موجب رنج و درد ایجاد کند.

is.gd/pBv0JW



استفاده از راکت هیمارس تهیه شده توسط آمریکا برای انهدام یک سیستم پدافند هوایی روسیه در بلگورود، پایگاه عملیاتی روسیه در ۴۵ کیلومتری مرز

جزئی آمریکا فقط برای سامانه موشکی توپخانه با تحرک بالا هیمارس ام ۱۴۲ اعمال می‌شود. نیروهای اوکراینی اولین شلیک برون مرزی باز خود را با

تبلت

ولادیسلاو داویدزون

دولت بایدن به ارتش اوکراین اجازه استفاده از تسلیحات ارائه شده توسط آمریکا را برای پاسخ دادن به اهداف در داخل خاک روسیه داده و این ممنوعیت طولانی مدت را کاهش داده است. این تغییر پس از ماه‌ها سرخوردگی و شرمساری عمومی رخ داد. این تغییر به دلیل ترس از تشدید تنش با کرملین بود، زیرا حمله تابستانی روسیه در شمال منطقه خارکف اوکراین آغاز شد. محدودیت‌های دولت بایدن ریشه در ترس از طولانی شدن جنگ و قربانی کردن سربازان اوکراینی داشت. به رغم این تغییر، واشنگتن همچنان به سیاست خود مبنی بر عدم اجازه حملات دوربرد در داخل روسیه ادامه می‌دهد. این دودلی به عنوان دلتنگی کی‌یف و فداکاری بی‌هوده سربازان اوکراینی تلقی شده است.

ارتش اوکراین از سامانه موشکی تاکتیکی ارتش ام‌جی ام ۱۴۰ به طور موثری علیه اهداف روسی در کریمه اشغالی استفاده کرده است، اما تغییر

چرا آمریکا از ایران در مقابل آلمان محافظت می‌کند؟

سورین

سایر حوزه‌ها

موضوعات امنیتی | روزنامه

مسئله با رویکرد قبلی آمریکا در برخورد با اسرائیل و اعراب میان‌رودان متفاوت است. اروپا، از جمله انگلیس، فرانسه و آلمان، متحدان نظامی و شرکای تجاری عمده‌ای هستند که سهم زیادی در اولویت‌های سیاست خارجی آمریکا، مانند جنگ در اوکراین، دارند. بی‌اعتنایی به این کشورها، ایران را در صدر صرف دیپلماتیک آمریکا قرار می‌دهد، به این معنی که برای روابط خوب با ایران بیش از همه متحدان متعارف خود ارزش قائل است.

در سال ۲۰۱۵، آمریکا شرکای غرب آسیایی خود را کنار گذاشت تا برجام را لغو کند، اما اکنون همه ایران را یک تهدید می‌بینند. اروپا ممکن است با بازنویسی قطعنامه که ممکن است بتواند آمریکا را تسکین دهد. با این حال، اروپا متوجه شده است که نمی‌تواند برای حمایت از ایران به آمریکا وابسته باشد و این امر منجر به انتقاد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌شود.

is.gd/uMYzgz

صداترین معترضان بودند. اکنون آمریکا از جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران در برابر اروپا محافظت می‌کند. دولت جو بایدن به طور مخفیانه از برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کند، اما در عین حال با متحدان خاص خود نیز ظاهر را حفظ کرده است. سرزنش کنونی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چیزی بیش از «دعوت کردن» ایران به «ارائه همکاری کافی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و انجام اقدامات ضروری و فوری» مورد نیاز برای آرام کردن جامعه بین‌المللی انجام نداد.

بنا بر گزارش‌ها، آمریکا از تشدید ژئوپلیتیک غرب آسیا قبل از انتخابات ریاست جمهوری آتی اجتناب می‌کند، اما این اقدام برای مقابله با کشتی‌های غرق‌شده ایران در دریای سرخ یا حملات شمشیری حزب‌الله علیه اسرائیل نیست. فشار دیپلماتیک آمریکا این سیگنال را به اروپا می‌فرستد که نمی‌خواهد ایران برنامه هسته‌ای خود را کنار بگذارد. این

دیپلمات‌های اروپایی هشدار داده‌اند که عدم اقدام علیه ایران، اقتدار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی [IAEA] و اعتبار فشار غرب بر ایران را تضعیف می‌کند. آمریکا ادعاهای این گزارش را رد کرد، اما اگر بنا باشد منابع مجلات را باور کنیم، آمریکا تمام تلاش خود را برای جلوگیری از وقوع آن قبل از اینکه در آخرین لحظه به طور علنی با آن مواجه شود، انجام داده است. در ماه آوریل، روزنامه «شرق» ایران گزارش داد که مذاکرات هسته‌ای دوباره با آمریکا آغاز شده و امیر سعید ابروایی، سفیر ایران در سازمان ملل متحد در حال مذاکره با آمریکا برای احیای برجام ۲۰۱۵ بوده است. آلمان، فرانسه و انگلیس که به عنوان [E3] (هر یک از این کشورها، به تنهایی قدرت جهانی به شمار می‌روند و در داخل و خارج اتحادیه اروپا از نفوذ زیادی برخوردارند) نیز شناخته می‌شوند، طرف‌های اصلی برجام بودند. هنگامی که آمریکا در سال ۲۰۱۸ از توافق خارج شد، سه کشور اروپایی از جمله پر سر و

ترامپت می‌حایلوز کیچ |

ایران پتانسیل ساخت سلاح هسته‌ای را دارد و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشست شورای حکام را از روز ۳ تا ۷ ژوئن برگزار می‌کند. آلمان، فرانسه و انگلیس پیشنهادی برای محکوم کردن ایران ارائه کرده‌اند. سه کشور پیش‌نویس پیشنهادی را روز دوشنبه ارائه کردند. دیروز هیئت‌رئیس با ۲۰ رأی موافق در مقابل ۱۲ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع این پیشنهاد را تصویب کرد. آمریکا از جمله کسانی بود که به این پیشنهاد رأی داد. آمریکا تعدادی دیگر از کشورها را تحت فشار قرار داده است که از رأی ممتنع خودداری کنند و گفته است که این همان کاری است که واشنگتن انجام خواهد داد. آمریکا علیه تلاش انگلیس و فرانسه برای محکوم کردن ایران در هیئت‌مدیره کشورهای عضو آژانس در اوایل ماه ژوئن بحث می‌کند.

درس‌های قدیمی و جدید از جنگ اوکراین

نکرده‌اند. وابستگی متقابل اقتصادی از جنگ جلوگیری نمی‌کند، زیرا می‌تواند هزینه‌ها را افزایش دهد اما لزوماً از آن جلوگیری نمی‌کند. یک وابستگی متقابل اقتصادی نابرابر می‌تواند توسط احزاب کمتر وابسته به سلاح تبدیل شود. تحریم‌ها می‌توانند هزینه‌ها را افزایش دهند اما نتایج را در کوتاه‌مدت تعیین نمی‌کنند. ویلیام برنز، رئیس‌سیا به پوتین درباره تحریم‌های قریب‌الوقوع هشدار داد، اما پوتین تردید داشت که غرب بتواند وحدت جهانی را در مورد تحریم‌ها حفظ کند.

جنگ اطلاعاتی نقش مهمی در جنگ‌های مدرن ایفا می‌کند، زیرا به خنثی کردن این روایت کمک می‌کند که پوتین می‌خواست اروپایی‌ها باور کنند و به همبستگی غرب کمک کنند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، کار خارق‌العاده‌ای در تبلیغ داستان کشورش در غرب انجام داده است. هم قدرت سخت و هم قدرت نرم اهمیت دارند و در کوتاه‌مدت قدرت سخت بر قدرت نرم غلبه می‌کند.

B2n.ir/54673



شده است، اما فقط تا حدی. پوتین اوکراین را به عنوان یک منافع ملی حیاتی برای روسیه معرفی کرده است، در حالی که دولت‌های غربی چنین

بازدارندگی هسته‌ای کار می‌کند، اما بیش از توانایی‌ها به ریسک‌های نسبی بستگی دارد. غرب از تهدید هسته‌ای پوتین برای اوکراین منصرف

استراتژیست جوزف نای |

جنگ اوکراین که توسط ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در ماه فوریه سال ۲۰۲۲ آغاز شد، یک درگیری پیچیده و غیرقابل پیش‌بینی بوده است. جنگ که با تصرف کی‌یف و تغییر دولت آغاز شد، همچنان به شدت ادامه دارد و پایان روشنی در آن دیده نمی‌شود. این درگیری را می‌توان «جنگ استقلال» اوکراین دانست که اقدامات پوتین باعث تقویت هویت ملی اوکراین می‌شود. این درگیری همچنین به ما آموخته است که سلاح‌های قدیمی و جدید مکمل یکدیگر هستند و کارایی سلاح‌های ضد تانک و ضد کشتی بسیار مهم است. استفاده از پهپادها به عنوان سلاح‌های ضد تانک و ضد کشتی پیش‌بینی نشده بود و توانایی اوکراین برای بیرون راندن نیروی دریایی روسیه از نیمه غربی دریای سیاه پیش‌بینی نشده بود. توپخانه و مین نیز نقش مهمی در درگیری ایفا کرده‌اند و در جنگ خندق به سبک جنگ جهانی اول مستقر شدند.

چین به کمک کشورهای آسیای میانه می‌آید



آموزشی بهبود ایمنی صنعتی و تبادل تجربه برگزار کرده است. رستم نظردا، مقام ارشد مدیریت بلایای تاجیکستان، این توافق راستود و گفت که این توافق به «تعمیق فرآیندهای یکپارچه‌سازی و گسترش همکاری در زمینه کاهش خطر بلایا کمک می‌کند». گزارش بانک جهانی که در اواخر سال ۲۰۲۳ منتشر شد اشاره کرد که آسیای میانه منطقه‌ای است که «به شدت در معرض خطرات طبیعی، به ویژه سیل، زلزله و رانش زمین قرار دارد».

این گزارش می‌افزاید: «میانگین جمعیت متأثر از سیل در این کشورها سالانه تقریباً یک میلیون نفر است، این در حالی است که میانگین سالانه جمعیت متأثر از زلزله در جهان تقریباً ۲ میلیون نفر است.»

در اوایل سال جاری، سیل در سراسر آسیای میانه ده‌ها هزار شهروند را آواره کرد و خسارات مالی زیادی به بار آورد.
<https://cutly.vercel.app/34IQc>

زمینه مدیریت اضطراری است تا به ایجاد جامعه نزدیک‌تر چین و آسیای میانه با آینده مشترک کمک کند. همچنین ممکن است مواردی برای جلوگیری از ترور و تأمین امنیت در این پیشنهاد وجود داشته باشد. وانگ ماندا، نماینده وزارت مدیریت اضطراری چین، نشان داد که این توافقنامه برگزاری تمرین‌های واکنش اضطراری مشترک را برای رسیدگی به «حوادث» احتمالی مربوط به خطوط لوله نفت و گاز طبیعی پیش‌بینی می‌کند.

طی سال گذشته، به عنوان بخشی از همکاری مدیریت اضطراری چین و آسیای میانه، طرف چینی رویدادهای متعددی از جمله جلسات سطح بالا در مورد مدیریت اضطراری، کارگاه‌های

اوراسیانت

چین و پنج کشور آسیای میانه در حال ایجاد مکانیسمی برای بهبود واکنش به بلایای طبیعی هستند. رؤسای سازمان‌های واکنش اضطراری برای هر ۶ کشور پس از نشستی در شهر ارومچی در غرب چین، توافقنامه همکاری امضا کردند. این پیمان یک گروه کاری را برای کاهش خطرات و توسعه برنامه‌های مؤثرتر واکنش در بلایای طبیعی ایجاد می‌کند. پایگاه تجاری قزاقستان به نقل از بیانیه وزارت مدیریت اضطراری چین (MEM) گفت: این مکانیسم به عنوان یک پلت‌فرم جدید برای تعمیق همکاری سودمند و عملی متقابل بین ۶ کشور عمل خواهد کرد. چین مایل به تقویت ارتباطات و هماهنگی با پنج کشور آسیای میانه در

مصیبت ارمنستان در جهانی منابع محور



نیوزویک نوری کینوا

اخیراً گزارش‌هایی مبنی بر تخریب بناهای تاریخی و مسیحی ارمنیان در آرتساخ توسط آذری‌ها برای بازپرسی تاریخ منتشر شده است. پارلمان اروپا در تاریخ ۵ اکتبر به این نتیجه رسید که اخراج اجباری آرامنه از آرتساخ به منزله «پاکسازی قومی» است. بر اساس قطعنامه‌ای، اتحادیه اروپا قرار است وابستگی خود به صادرات گاز آذربایجان را کاهش دهد و از بروکسل خواسته است روابط خود با این کشور را بازنگری کند. این قطعنامه غیرالزام‌آور بود و احتمالاً اجرا نخواهد شد، زیرا انرژی گاز مهم‌تر از حقوق بشر است.

ارمنستان در ماه می قرارداد جدیدی با آذربایجان امضا کرد. باگرات گالستانیان، اسقفی که از نظر مذهبی مسئول ساکنان سه روستای ارمنی است، روستاهایی که اکنون قرار است به آذربایجان تحویل داده شوند، مانند بسیاری خشمگین شد. او اخیراً از تاووش، استانی که در آن خدمت می‌کند تا پایتخت، ایروان، با پای پیاده رفت. او ده‌ها هزار ارمنی دیگر را مجبور کرد تا به راهپیمایی او بپیوندند تا دولت ارمنستان

در حال حاضر، با توجه به فقدان مکانیسم‌های امنیتی، صحبت در مورد بازگشت احتمالی مردم اخراج شده نیست. این موضوع باید در دستور کار قرار گیرد، اما در عین حال، نباید از آن برای اهداف سیاسی استفاده شود. مردم در برابر این موضوع حساس هستند، آن‌ها از نظر جسمی و روحی خسته هستند و بسیاری از آن‌ها دنبال بارقه‌ای از امید هستند تا راهی برای آینده پیدا کنند که متأسفانه همین اسقف نیز از نظر حمایت ضعیف به نظر می‌رسد و تنها به دنبال اهداف سیاسی است.

ارمنی‌های آرتساخ مانند آشوری‌ها در ارمنستان پناهگاهی امن پیدا کرده‌اند. اکثریت قریب به اتفاق آرامنه آرتساخ می‌خواهند به خانه و زندگی خود بازگردند، اما آیا این واقع‌بینانه است؟ آیا منطقی است که فکر کنیم ارمنستان مجبور نخواهد شد برای حفظ آرامش ظاهری‌اش زمین بیشتری را تقدیم آذربایجان نکند؟ ارمنستان دوستان بسیار کمی در جهان دارد و هیچ منبع طبیعی برای جلب دوستی کسی ندارد. ارمنستان برای زنده ماندن و پیشرفت نیاز به کمک دارد.

<https://cutly.vercel.app/p6jkk>

را فهمید؛ جامعه ارمنی پس از جنگ به شدت آسیب دیده است. نفرت مردم در رسانه‌های اجتماعی، کارزارهای اطلاعاتی نادرست و ترس از یک جنگ جدید، جامعه را تحت فشار عاطفی قرار داده است. مردم ارمنستان تمرکز خود را از دست داده‌اند و این منجر می‌شود که در تصمیم‌گیری و بیان واکنش خود دچار جوردگی و اشتباه شوند. تنها چند ماه از فرار و اخراج بسیاری از ارمنیان آرتساخ می‌گذرد، اما انکار این حادثه هرگز اتفاق نیافتاده است و بالکل توسط بسیاری فراموش شده‌اند.

را از این توافق باز دارد. مشکلی که اکثر مردم آن را درک نمی‌کنند سه روستایی نیست بلکه دولت موافقت کرد آن‌ها را رها کند، بلکه قدرت کنترل مرز ارمنستان با کشورهای دیگر است. جاده‌های اصلی از ارمنستان به گرجستان و سپس جاده ارمنستان به ایران دیگر توسط آذربایجان کنترل خواهد شد که این کشور را تضعیف می‌کند. در حال حاضر، ارمنی‌ها، چه آنان که فعالانه در گروه‌های مختلف هستند چه در خانه نشسته‌اند؛ آنقدر قطبی شده‌اند که به سختی می‌توان نظر واقعی آنان

چراغ هشدار تروریسم به رنگ قرمز چشمک می‌زند

سورین

نظامی

مؤرخ نظامیان آمریکا
روزنامهفاران افروز
گراهام آلیسون / مایکل مورل

جورج تنت و کریستوفر رای از زمان تایید صلاحیت خود برای سمت مدیر اطلاعات مرکزی در می ۱۹۹۷ تا ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، زنگ خطر را در مورد اسامه بن لادن و القاعده به صدا درآورده‌اند. تنت علناً ۱۰ بار در مورد تهدیدی که این گروه برای منافع آمریکا در داخل و خارج از کشور ایجاد می‌کرد شهادت داد و به‌طور خصوصی نامه‌هایی شخصی به رئیس‌جمهور بیل کلینتون نوشت و نگرانی‌های خود را در مورد برنامه‌های القاعده با رئیس‌جمهور، جورج بوش و مشاور امنیتی، کاندولیزا رایس در میان گذاشت.

دو دهه و نیم بعد، کریستوفر رای، مدیر اف‌بی‌آی، زنگ خطرهای مشابهی را به صدا در می‌آورد. او به کنگره هشدار داد و در دیگر بیانیه‌های عمومی شهادت داد و توجه را به شکاف‌های امنیتی در مرز جنوبی آمریکا جلب کرد. ژنرال کوربلا از زمان فرماندهی سنتکام در سال ۲۰۲۲، به توانایی‌های نگران‌کننده گروه‌های تروریستی که نیروهایش در غرب آسیا و جنوب آسیا می‌جنگند اشاره کرده است. کریستین ابی زید، مدیر مستعفی مرکز ملی مبارزه با تروریسم، ماه گذشته هنگام سخنرانی در کنفرانسی در دوحه، «محیط تهدید جهانی بالا» را توصیف کرد.

افزایش و کاهش هشدارهای تروریسم در طول سال‌ها به‌طور کلی با سطح خطر واقعی مطابقت دارد. در بسیاری از موارد، این هشدارها باعث واکنش‌های دولت شد که نقشه‌های تروریست‌ها را خنثی کرد. با توجه به خطرات، از خود راضی بودن بزرگتر از هشدار است. آمریکا در ماه‌های آینده با خطر جدی حمله تروریستی مواجه است. جو بایدن و دولت او اکنون باید از این وضعیت برای درک بهتر تهدید، جلوگیری از ورود تروریست‌ها به آمریکا و اعمال فشار بر سازمان‌های تروریستی در کشورهایی

که در آن پناهگاه پیدای می‌کنند استفاده کنند. آمریکا با تهدید شدیدی از سوی تروریست‌های خارجی از جمله داعش و القاعده مواجه است که بنا بر گزارش‌ها در مناطق توسعه نیافته و تحت کنترل فعالیت می‌کنند. رئیس FBI، Wray، به کمیته قضایی سنا هشدار داده است که تروریست‌های خارجی می‌توانند از هر نقطه ورودی، از جمله مرز جنوب غربی آمریکا سوء استفاده کنند. کوربلا همچنین آسیب‌پذیری امنیتی مرز جنوبی را برجسته کرده است، جایی که شبکه‌ای با تسهیل‌گران خارجی با روابط داعش نگران‌کننده است.

در آوریل ۲۰۲۲، وزارت دادگستری، یک مقام دولتی ایرانی مستقر در تهران را به تلاش برای استخدام یک قاتل برای ترور جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا متهم کرد. اف‌بی‌آی گزارش داد که برنامه‌های یک تبعه عراقی ساکن اوهایو برای قاچاق چهار نفر از مرز جنوبی برای ترور رئیس‌جمهور سابق جورج دبلیو بوش را خنثی کرده است.

شناسایی تهدیدات تروریستی مستلزم شناسایی انگیزه، ابزار و فرصت است، اما ظرفیت سازمانی ضروری است. انگیزه‌ها برای اعمالن احتمالی حملات تروریستی زیاد است و واکنش مداوم اسرائیل به حملات ۱۷ اکتبر باعث ایجاد خشم نسبت به آمریکا شده است. تهدید افراط‌گرایی داخلی و حملات تنها با نزدیک شدن به انتخابات قطعی بین دو نامزد در آمریکا، احتمالاً جدی‌تر خواهد شد.

دولت بایدن نباید تهدید یک حمله تروریستی در داخل آمریکا را دست‌کم بگیرد. ارزیابی تهدیدات امنیت ملی باید سطح خطر و مقیاس پیامدهای بالقوه را در نظر بگیرد و در مورد تروریسم، هر دو باید دولت را مجبور به اقدام کنند. بایدن باید یک کارزار جامع را برای توقف هرگونه برنامه‌ریزی تروریستی که ممکن است در حال انجام باشد، راه‌اندازی کند و برگی از امتیازات کلینتون که در پایان دوره دوم ریاست‌جمهوری خود به تصویب رساند.

هنگامی که گروه‌های تروریستی تهدیدهای صریح می‌کنند و شناسایی باید گوش کند. در سال ۱۹۹۹، سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا اطلاعاتی را جمع‌آوری کردند که نشان می‌داد بن لادن و القاعده در حال آماده‌سازی برای انجام حملات متعدد برای هزاره هستند. سی‌ا در ۵۳ کشور علیه ۳۸ هدف، از جمله بازداشت ده‌ها مظنون به تروریست، عملیات انجام داد. سی‌ا با شرکای خارجی همکاری کرد که مهمترین آن‌ها مقامات کانادایی برای متلاشی کردن یک هسته تروریستی الجزایری در کانادا و کمک به مقامات اردن برای دستگیری ۱۶ تروریستی که قصد حمله به گردشگران در عمان را داشتند، همکاری کرد. در نتیجه، هیچ گروه تروریستی با موفقیت حمله‌ای را در هزاره انجام نداد.

برای اینکه واشنگتن تلاشی مشابه برای مقابله با تهدید تروریستی امروز انجام دهد، جامعه اطلاعاتی و امنیتی باید این خطر را به‌طور مداوم برای سیاستگذاران و مردم آمریکا توضیح دهد. برای شفاف‌سازی ارزیابی مقامات از تهدیدها، کمیته‌های اطلاعاتی کنگره باید جلسات استماع طبقه‌بندی نشده با مدیران اطلاعات ملی، سی‌ا، اف‌بی‌آی و مرکز ملی مبارزه با تروریسم تشکیل دهند و از هر آژانس بخواهند نظرات صریح خود را ارائه دهند. اقدام برای جلوگیری از حملات حتی مهم‌تر است، زیرا آسیب‌پذیری مرز جنوبی مستلزم اقدامات بیشتری از جمله استفاده از مقامات اضطراری ملی است. پرداختن به تهدیدات قبل از ورود آن‌ها به خارج از کشور، مانند داعش خراسان نیز ضروری است.

تروریست‌ها می‌توانند بدون هشدار حمله کنند و تقویم سیاسی آمریکا را نادیده بگیرند. به‌رغم تلاش‌های جوامع نظامی و اطلاعاتی، در هر دو دولت جمهوری خواه و دموکرات از وقوع ۱۱ سپتامبر دوم باید ترس از آن جلوگیری شد. سیاستگذاران باید به حفاظت از آمریکا ادامه دهند.

یواس ان آی نیوز / جان گریدی

باید به اوکراینی‌ها برای حمله به داخل روسیه سلاح دهیم



بحث کرد و اظهار داشت که هیچ مریبی نظامی تعیین شده توسط ناتو در آنجا وجود ندارد. اما نوبل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه گفت که دولت او هواپیماهای جنگی و آموزش خلبانان و خدمه را در اختیار کی‌یف قرار می‌دهد. شکایت باوئر از اینکه کشورهای ناتو به اندازه کافی برای دفاع خود هزینه نمی‌کنند درست است و او انتظار دارد که دوسوم از ۳۲ عضو آن حداقل ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف امنیت کنند. اگر ترامپ آمریکا را از ائتلاف خارج کند، مجلس نمایندگان و سنا باید موافق باشند.

is.gd/zRNL95

در یاسالاراب باوئر، افسر کمیته نظامی ناتو، از اوکراین خواسته است که به فرودگاه‌ها و مراکز لجستیکی در داخل روسیه حمله کند و اظهار داشت که این کار درستی است. وی همچنین خاطرنشان کرد که با توجه به قوانین جنگ، امکان استفاده از سلاح‌های اهدایی در خارج از مرزها وجود دارد. نیاز روسیه به بازگرداندن تدارکات خود از مرز اوکراین، پیشرفت را کند می‌کند، زیرا نتوانسته آخرین حمله خود را آغاز کند. باوئر تأکید کرد که اوکراینی‌ها اراده برای ادامه دفاع از موجودیت ملت خود را نشکسته‌اند و حمله روسیه به خارکف چشمگیر نبوده است. او خواستار اجازه دادن به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به برای جلوگیری از اوکراین در حمایت از اوکراین با این ادعا شد که ارسال تانک‌های [A۱-M۱] و سامانه‌های موشکی توپخانه با تحرک بالا از خط قرمز عبور و جنگ را تشدید می‌کند.

به گفته یک کارشناس دفاعی آمریکا، توقف ناتو در ارسال تسلیحات به اوکراین به روس‌ها این امکان را می‌دهد که در برابر آن‌ها دفاعی ایجاد کنند. باوئر، تهدید دیمیتری مدودف برای استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی را رد کرد، زیرا ناتو تسلیحات دوربرد مانند سامانه موشکی تاکتیکی ارتش را در اختیار اوکراین قرار داد. او از کاهش محدودیت‌ها در استفاده از این سلاح‌ها استقبال کرد، اما افزود که این بر عهده کشورهاست که با اوکراینی‌ها در مورد محدودیت برد سلاح‌ها تصمیم بگیرند. باوئر همچنین در مورد قصد فرانسه برای اعزام مریبان نظامی به اوکراین

راديو آزادی اروپا / یاروسلاو کرچکو

برخی از اف-۱۶ها خارج از اوکراین مستقر می‌شوند

هستند به عنوان «اهداف قانونی» در نظر گرفته می‌شوند. بلژیک، دانمارک، هلند و نروژ با هم متعهد شده‌اند تا بیش از ۶۰ فروند اف-۱۶ را در اختیار اوکراین قرار دهند، زیرا واشنگتن با اکره موافقت خود را برای ارائه هواپیماهای طراحی شده توسط آمریکا توسط متحدان صادر کرد. اما هولوبیتسوف گفت که کشورهای بیشتری می‌توانند این کار را انجام دهند زیرا به تدریج اف-۱۶های قدیمی را با هواپیماهای اف-۳۵ جایگزین می‌کنند. نیویورک تایمز در ماه مارس گزارش داد که اوکراین ممکن است تنها ۶ فروند از ده‌ها جنگنده اف-۱۶ ساخت آمریکا را که متحدان غربی آن وعده داده بودند تا ماه جولای دریافت کند تا حدی به این دلیل که اوکراین به‌رغم این هواپیما آمادگی کامل برای نگهداری یا پرواز آن‌ها را نداشته است. هولوبیتسوف گفت که برآورد او از تعداد اسکاادران‌های اف-۱۶ مورد نیاز برای کسب برتری هوایی در سطح محلی، به‌ویژه با ارائه سامانه‌های موشکی پاتریوت آمریکا که «نقش اصلی» را ایفا می‌کند که می‌تواند با اف-۱۶ ترکیب شود، در حال تغییر است.

اوکراین از زمانی که حمله جدید روسیه به آنجا آغاز شد، برای دفاع از منطقه اطراف شهر شمال شرقی خارکف تلاش کرده است، زیرا متحدان کی‌یف در تأمین تسلیحات، توپخانه و سایر تجهیزات نظامی با تأخیر مواجه شدند. دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً گفته که رویکرد خود را تغییر داده است تا به اوکراین اجازه دهد از تسلیحات ارائه شده توسط آمریکا برای حمله به نیروهای روسیه و سایر اهداف نظامی قانونی در روسیه استفاده کند.

is.gd/VT1pFx

سرتیپ سرگئی هولوبیتسوف، فرمانده نیرو هوایی اوکراین می‌گوید برخی از ده‌ها هواپیمای پیشرفته اف-۱۶ که توسط متحدان غربی به کی‌یف قول داده شده بود، خارج از کشور مستقر می‌شوند تا در حملات روسیه در اوکراین مورد هدف قرار نگیرند.

هولوبیتسوف به [Donbas.Realities] سرویس اوکراینی راديو آزادی در مصاحبه‌ای مبسوط گفت که چنین هواپیماهای جنگی در خارج از کشور به حفظ ناوگان عملیاتی منطبق با گروه خلبانان آموزش دیده غرب کشور کمک خواهند کرد. هولوبیتسوف گفت: «تعداد مشخصی هواپیما وجود دارد که در پایگاه‌های هوایی امن، خارج از اوکراین مستقر می‌شوند تا در اینجا هدف قرار نگیرند.» ولادیمیر پوتین و سایر مقامات روسیه از زمان آغاز تهاجم گسترده در ماه فوریه سال ۲۰۲۲ هشدارهای خود را افزایش داده‌اند مبنی بر اینکه ممکن است درازی‌های جنگی اوکراین مستقر در خارج از کشور را هدف قرار دهند، اگرچه انجام این کار می‌تواند خطر تشدید تنش با ناتو را به همراه داشته باشد.

پوتین سال گذشته گفت که اسقرار هواپیماها یا سایر دارایی‌های نظامی اوکراین در خارج از کشور می‌تواند «خطر جدی برای کشاندن ناتو به مناقشه باشد.»

رهبران ناتو و اعضای آن، از جمله اخیراً اولاف شولتز، صدراعظم آلمان در روز ۲ ژوئن، بارها هشدار داده‌اند که آماده «دفاع از هر اینچ مربع» از خاک اتحاد هستند.

آندری کارتاپولوف، رئیس کمیته دفاع دوما روسیه، هفته گذشته به نقل از ریانووستی گفت که پایگاه‌های ناتو که میزبان هواپیماهای اف-۱۶ اوکراینی

چگونه به تاکتیک‌های چین در دریای چین جنوبی پاسخ دهیم؟



دریای چین جنوبی به دلیل قاطعیت مداوم چین در برابر فیلیپین، به ویژه در دوم توماس شول و اسکار پرو شول، به احتمال زیاد با درگیری مسلحانه مواجه است. معاهده دفاع متقابل سال ۱۹۵۱ چین را از تشدید تاکتیک‌های اجباری منطقه خاکستری خود که شامل زدو خورد، مسدود کردن، محاصره کردن، شلیک توپ‌های آب و استفاده از لیزرهای درجه نظامی علیه کشتی‌های غیرنظامی و نظامی است، منصرف نکرده است. چین همچنین به گارد ساحلی و شبه‌نظامیان ماهیگیری برای گشت‌زنی و اشغال مناطق مورد مناقشه متکی است و حضوری شبه دائمی ایجاد می‌کند که کشور هدف به راحتی نمی‌تواند آن را از بین ببرد. اتحاد امنیتی فیلیپین با آمریکا، چین را از حملات جدی تر به ارتش یا دارایی‌های دولتی فیلیپین باز داشته است.

چین تلاش کرده است فیلیپین را از طریق موانع شناور و ساخت جزایر مصنوعی در «ساینا شول»، در فاصله هزار و ۹۳۰ کیلومتری از نزدیک‌ترین نقطه چین، کنترل کند. مانیل در حال حاضر از دسترسی به ۳۰ درصد از منطقه اقتصادی انحصاری شناخته شده خود [EEZ] به دلیل تاکتیک‌های چینی برش سالامی (شیوه‌ای از به دست آوردن قدرت در غلبه بر مخالفان سیاسی با حذف تک به تک آن‌ها است) مسدود شده است. این وضعیت حاکمیت و تمامیت ارضی فیلیپین را در دریا به خطر می‌اندازد. برای حمایت از قوانین بین‌المللی و حفظ مرزهای غیرقابل تعرض، آمریکا باید کمک بیشتری ارائه کند. با این حال، نه مانیل و نه واشنگتن برنامه قابل قبولی برای مقابله با تاکتیک‌های موفق منطقه خاکستری پکن ندارند. در ماه مارس، فیلیپین یک مفهوم جامع دفاعی مجمع‌الجزایری را اعلام کرد که از مدل سنتی ارتش محور مانیل به ارتقای نیروی دریایی و گارد ساحلی برای مقابله با چین در دریا تغییر می‌کند. بودجه کامل برای استراتژی جدید هنوز در

پارلمان معلق است، اما به نظر می‌رسد که نیروی هوایی نادیده گرفته می‌شود و اجرای آن سال‌ها طول می‌کشد. اول، این کشور در حال تعمیق اتحاد خود با واشنگتن است. در اوایل این ماه، دو کشور بزرگ‌ترین مانورهای نظامی سالانه خود را انجام دادند که شامل دفاع از زنجیره جزیره در شمال فیلیپین (فقط ۲۰۱ کیلومتری جنوب تایوان) و همچنین راه‌اندازی تمرین یک کروز ضد کشتی بود. موشکی که برای غرق کردن یک کشتی از کار افتاده از زمان روی کار آمدن در سال ۲۰۲۲، فردیناند مارکوس، رئیس‌جمهور فیلیپین، در راستای توافقنامه همکاری دفاعی پیشرفته که در سال ۲۰۱۴ امضا شد، تعداد پایگاه‌های نظامی را که ارتش آمریکا می‌تواند به‌طور موقت از آن‌ها استفاده کند، از پنج به ۹ پایگاه افزایش داده است.

دوم، فیلیپین در تعدادی از آزمایش‌ها و توافق‌نامه‌های امنیتی با دیگر کشورهای منطقه پیشروی کرده است. به عنوان مثال، ماه گذشته، استرالیا، ژاپن، فیلیپین و آمریکا برای اولین بار تمرینات مشترکی را در منطقه اقتصادی انحصاری مانیل انجام دادند. اعضای این گروه موسوم به «چهار نفره جدید» نیز در حال مذاکره برای توافقنامه‌های امنیتی دوجانبه جدید هستند. ژاپن و فیلیپین در حال گفت‌وگو درباره توافقنامه دسترسی متقابل نیروها هستند که باید تا ماه جولای تکمیل شود. فیلیپین و استرالیا همکاری خود را در زمینه امنیت دریایی ارتقاء داده‌اند و شراکت خود را به «استراتژیک» پس از بازدید مارکوس از کانبرا در ماه فوریه ارتقا داده‌اند.

دیدگاه خود مبنی بر مالکیت بیشتر دریای چین جنوبی نشان نداده است. مذاکرات دوجانبه احتمالاً به دلایل مشابه آغاز خواهد شد.

برای ادامه تقویت اتحاد، واشنگتن و مانیل می‌توانند توافقنامه همکاری دفاعی موجود را گسترش دهند، بر تمرین‌های نظامی سالانه تمرکز کنند و به مانیل در ایجاد قابلیت‌های نظامی خود کمک کنند. با این حال، هیچ یک از این اقدامات تاکنون در برابر تاکتیک‌های منطقه خاکستری موفقیت‌آمیز نبوده است و موفقیت‌آبی احتمالاً زمان بیشتری را می‌طلبد زیرا پکن همچنان به انحراف اقتصادی مانیل ادامه می‌دهد.

بهترین گزینه این است که در مسیر اتحاد آمریکا و فیلیپین باقی بمانید، اما ویژگی‌های جدیدی را اضافه کنید، مانند بازنگری در معاهده برای انعکاس واقعیت‌های منطقه خاکستری، پیوستن به برنامه [Replicator] و تحمیل هزینه برای رفتار چین. این امر به فیلیپین اجازه می‌دهد تا ارتش خود را با کمک آمریکا مدرن و حرفه‌ای کند، بازدارندگی را دوباره برقرار کند و خطر جنگ در آینده را کاهش دهد.

is.gd/GJzm9U



سیاسی با خروجی شورای نگهبان کمی تغییر می‌کند و گاهی به هم می‌ریزد. شاید بتوان مهمترین شگفتی نتیجه تعیین صلاحیت‌های شورای نگهبان را تأیید «مسعود پزشکیان» دانست، چرا که این رویداد در باور هم‌طیفی‌های سیاسی‌اش نیز نمی‌گنجد، به خصوص «جبهه اصلاحات ایران» که او را به‌عنوان یکی از سه نامزد خود معرفی کرده بود و با احتمال اینکه هر سه نامزد (جهانگیری، آخوندی و پزشکیان) مگر عدم احراز صلاحیت می‌خورند، خود را به سیاق اسفند ۱۴۰۲ (انتخابات مجلس دوازدهم) آماده اعلام قهر از انتخابات می‌کرد.

• علی ربیعی، سخنگوی دولت دوازدهم با اعلام حمایت از کاندیداتوری مسعود پزشکیان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: وقتی جامعه تشنه امید است، حتی یک تأیید صلاحیت متفاوت، چنین موج و حس خوبی را در میان مردم ایجاد می‌کند. با شناخت دیرینه‌ام از پزشکیان، قاطعانه می‌گویم: او می‌تواند. برنامه او بازگشت به مردم، بازگشت به همه نخبگان شایسته و مخالفت با دروغ است. در کنار او می‌ایستیم.

• محسن رضایی با اشاره به فعالیت مجمع اسلامی نیروهای انقلاب اسلامی تأکید کرد که مجمع اجماع نیروهای انقلاب «مانا» برای اجماع نامزدها تلاش می‌کند.

• سخنگوی شورای نگهبان گفت: در جلسات بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری اخیر برخی از پرونده‌ها بیش از یک بار بررسی شدند.

• اسحاق جهانگیری پس از عدم احراز صلاحیتش برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری، حمایتش از مسعود پزشکیان را اعلام کرد.

• مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب با بازخوانی مطلبی از رهبر انقلاب در فضای مجازی با عنوان «توصیه انتخاباتی (۱)» نوشت: رهبر انقلاب: انتخابات را صحنه جنگ قدرت قرار ندهید... هر وقتی که نامزدها... روش اهانت و توهین و تهمت و تخریب طرف مقابل... در دنبال کردند، کشور به نحوی ضرر کرد... این جور نباشد که مردم را از رقیب بترسانیم که اگر او بیاید، چنین خواهد شد... نفرت پراکنی و... [نباشد].

• غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره احتمال پیروزی پزشکیان در انتخابات گفت: اگر اصلاح طلبان فعالیت کنند و پای پزشکیان بایستند، ایشان آدم لایق و سالمی است. من قبلاً هم گفته بودم که برای اصلاح طلبان شانس وجود ندارد، مگر اینکه حرکت قابل توجهی در آراء خاکستری شود.

• عباس عیدی گفت: به نظر من ساختار انتخاباتی این دوره ناشی از خطای محاسباتی نیست. گرچه تصمیم محافظه کارانه‌ای است، ولی نمی‌تواند ناشی از خطا باشد. خطا به این معنی که گمان کنند، اصلاح طلبان و مردم می‌آیند. ولی نامزد دیگری رای آورد. به نظر بروز چنین خطایی دور از ذهن است. به نظر همان تصمیم مهمی است که امسال باید گرفته می‌شد که شد. تأیید صلاحیت کسی که ظرفیت پیروزی دارد و به احتمال فراوان مشارکت را به بالای ۶۰ درصد خواهد رساند.

• حجت الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفت: تمامی اشخاصی که برای نامزدی در انتخابات احساس وظیفه و با انگیزه‌های مختلف ثبت نام کردند، چه آن‌هایی که صلاحیتشان احراز شد و چه آن‌هایی که این امر برای شان محقق نشد، باید در تراز شخصیتی عمل کنند که داوطلب تصدی کرسی مهم ریاست جمهوری ایران است. در این راستا، اصل اساسی، قائل شدن احترام ویژه برای قانون است. قطعاً در این قضیه و به‌طور کلی، قضایای مشابه، نباید عملی مرتکب شد که سبب سوءاستفاده و بهره‌برداری دشمن شود.

• یک تحلیلگر سیاسی با بیان اینکه انتخابات ۸ تیر ۱۴۰۳ ظرفیت شکل‌گیری یک موج اجتماعی با مشارکت بالای ۶۰ درصد مردم را داراست، می‌گوید: اینکه اصلاح طلبان بتوانند چنین ظرفیتی را به فعلیت در بیاورند هم بهتر است این‌گونه مطرح کنیم که مردم آمادگی دارند و من فکر می‌کنم اصلاح طلبان می‌توانند همسو و همراه با این آمادگی شوند؛ یک تکان بدهند تا این ماشین جلو برود و راه بیفتد.

• به اعتقاد بسیاری از ناظران سیاسی، تصمیم‌گیری‌های شورای نگهبان فرمول محاسباتی سیاسی مشخصی ندارد، از این رو در هر دوره از انتخابات حساب و کتاب جریان‌ها

• رسانه‌های فارسی زبان ضد ایرانی، هم‌زمان با شروع انتخابات پارلمانی در اروپا با دعوت از کارشناسان و تحلیلگران مختلف، خواهان حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های رای شدند و دلیل اصلی این رویکرد را خائینی مانند ربع پهلوی اظهار کردند؛ رای دادن به کسانی که قائل به فشار حداکثری و تحریم هرچه بیشتر علیه ایران هستند.

• جنجال اپوزیسیون در برنامه زنده بر سر انتخابات؛ اظهارات مضحک و بی‌منطقی کارشناس سلطنت طلب، صدای منظرپور را هم درآورد! شعله‌سعدی، فعال سیاسی اپوزیسیون گفت: حتی اگر ۴۰ میلیون نفر هم پای صندوق رأی بیایند، همه‌شان اشتباه کرده‌اند! منظرپور، سردبیر سابق بی‌بی‌سی نیز گفت: حرف‌های شما توهین به شعور من است. از پاریس و واشنگتن که نمی‌توان برای مردم ایران نسخه نوشت و مجبورشان کرد تا انقلاب کنند؛ هیچ افقی هم برای براندازی وجود ندارد.

• پزشکیان گفت: قدم اول ما این است که مسیری که دولت پیش گرفته را ادامه دهیم. اگر در ارزیابی‌ها ببینیم برنامه یا نیروها نواقصی دارند، اصلاحاتی باید در مسیر شکل بگیرد.

• عباس عیدی، فعال سیاسی گفت: مردم در انتخابات حضور پیدا می‌کنند و قطعاً روند مشارکت در انتخابات افزایش خواهد بود؛ مردم ایران با صندوق‌های رای قهر نکردند و عموم مردم به لیست اعلامی شورای نگهبان اعتماد دارند.

• قالیباف گفت: شعار من «خدمت و پیشرفت» است. این فقط یک شعار نیست، واقعیتی است که باید تحقق پیدا کند. سابقه من نشان می‌دهد به هر قولی که داده‌ام، عمل کرده‌ام.

• توصیه یک متعصب اسرائیلی و حامی جنایات اسرائیل به مردم ایران؛ در انتخابات شرکت نکنید!

• جواد حصار، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: «سیگنال‌های خوبی از جامعه به گوش می‌رسد. من گمان می‌کنم اگر همه چیز بدون حاشیه پیش برود، بخش قابل توجهی از آراء خاکستری را پای صندوق می‌آورد. درباره احتمال چندقطبی انتخاباتی، تصور من این است که در میان چهره‌های اصولگرا، به اندازه کافی اختلاف نظر وجود دارد.»

استیمسون / فواد شهبازوف

داعش در عراق احیای می‌شود؟



در تاریخ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳، رسانه‌های عراقی از حمله وحشیانه گروه تروریستی داعش به یک پایگاه نظامی در استان‌های شرقی دیاله و صلاح‌الدین خبر دادند. مقامات عراقی جزئیات خاصی از این حادثه مرگ‌بار ارائه نکردند، به جز اینکه مهاجمان، یک فرمانده و چهار سرباز عراقی را به شهادت رساندند و تعدادی دیگر را زخمی کردند. نیروهای عراقی در تلافی این حمله، عملیاتی را در منطقه‌ای در صلاح‌الدین آغاز کردند. این واقعه که حمله روز ۲۴ اردیبهشت از سوی شبهه‌نظامیان داعش انجام شده، نشان می‌دهد که مناطق روستایی به رزم اعلام قبلی پیروزی بر داعش در عراق و سوریه توسط ائتلاف ضد تروریستی بین‌المللی به رهبری آمریکا در سال ۲۰۱۷، همچنان کانون فعالیت هسته‌های تروریستی باقی مانده‌اند. به نظر می‌رسد سایر تهدیدهای منطقه‌ای، از جمله جنگ‌های فرقه‌ای و نیابتی، تلاش‌های دولت عراق برای مقابله با داعش را تضعیف و احیای این سازمان را دیکال‌رآسه‌سهیل کرده‌اند.

از سال ۲۰۱۷، نیروهای عراقی پیشرفت کرده‌اند و به نظر می‌رسد در رویارویی با داعش، حتی بدون داشتن اطلاعات کافی برای جلوگیری از آخرین حمله، توانمندتر شده‌اند. با این حال، خروج نسبی نیروهای آمریکایی در سال ۲۰۲۱ مانعی بر سر راه عراق بوده است، زیرا خلأیی را در مناطق مرکزی و شمالی کشور ایجاد کرده است. به علاوه، سوریه همچنان به عنوان زمین مناسبی برای شبهه‌نظامیان داعش و گروه‌های وابسته به آن باقی مانده است تا با راه‌اندازی حملاتی علیه نیروهای وفادار به بشار اسد، رئیس‌جمهور این کشور، دوباره جای پای خود پیدا کنند.

بر اساس داده‌های منتشرشده از سوی فرماندهی مرکزی آمریکا در ماه ژانویه ۲۰۲۴، داعش حدود ۲

هزار و ۵۰۰ جنگ‌جو در عراق و سوریه دارد که از این تعداد حدود هزار نفر در عراق آزادانه فعالیت می‌کنند. یک گروه غیرانتفاعی به نام پروژه مقابله با افراط‌گرایی تنها در ماه مارس ۲۰۲۴، حداقل ۶۹ حمله تأییدشده داعش را در مرکز سوریه گزارش کرده است. داعش همچنین از طریق گروه‌های وابسته مانند ولایت غرب آفریقا، ولایت صحرا و ولایت خراسان در حال بازپس‌گیری مناطق تحت نفوذ خود در آفریقا و جنوب آسیا، به ویژه در افغانستان و پاکستان است. امسال، شاخه خراسان گروه داعش، مسئولیت تعدادی از حملات تروریستی خونین در ایران، افغانستان، ترکیه و روسیه را بر عهده گرفته است، از جمله حمله‌ای در روز ۲۲ مارس که منجر به کشته شدن بیش از ۱۴۰ نفر در یک سالن کنسرت در مسکو شد.

در مورد عراق، داعش و گروه‌های وابسته به آن ممکن است در بازپس‌گیری کنترل مناطق وسیعی از قلمرو با مشکل مواجه شوند. ارتش عراق همچنان برتری فنی-نظامی بر این گروه دارد و در ماه مارس ۲۰۲۴ چندین عملیات ضد تروریستی انجام داد که منجر به کشته شدن یکی از رهبران برجسته

داعش به نام سمیر خضر شریف النمراوی شد. النمراوی مسئول انتقال جنگجویان، سلاح و مواد منفجره بین عراق و سوریه بود.

عراق و سوریه به از زمان ظهور داعش از بقایای القاعده در عراق و برپایی خلافت خودخوانده در سوریه و شمال عراق در سال ۲۰۱۴، تغییرات قابل توجهی در قدرت منطقه‌ای رخ داده است. قطبی شدن فرقه‌ای سراسری ناشی از حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ و به حاشیه رانده شدن سنی‌های حاکم سابق، با تلاش دولت عراق برای رسیدگی به برخی از نگرانی‌های سنی و تضعیف تلاش‌های سازمان‌های رادیکال سنی برای بازگشت به قدرت، کاهش یافته است. با این حال، خروج کامل ۲ هزار و ۵۰۰ نیروی باقیمانده آمریکا از عراق که اولویت اصلی دولت محمد السودانی، نخست‌وزیر این کشور است می‌تواند به داعش این امکان را بدهد تا دامنه فعالیت‌های خود را گسترش دهد.

علاوه بر حضور آمریکا، ناآرامی‌های ژئوپلیتیکی کنونی در منطقه ناشی از جنگ جاری اسرائیل-حماس نیز ثبات منطقه‌ای را تضعیف کرده و باعث ظهور مجدد سازمان‌های رادیکال اسلام‌گرا

شده است. بنابراین، داعش، با وجود ناتوانی در بازپس‌گیری بخش‌های وسیعی از قلمرو در عراق، همچنان یک تهدید واقعی و بالقوه باقی مانده است، به ویژه در مناطق روستایی فقیرنشین که هنوز از مبارزات ضد داعش در سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ بهبود نیافته‌اند.

در حال حاضر، سناریوی نگران‌کننده برای عراق، بازگشت داعش به سوریه خواهد بود. حکومت اسد حداکثر بر ۷۰ درصد از سوریه کنترل دارد و عملیات نظامی گسترده آتی ترکیه در شمال سوریه علیه حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) می‌تواند بی‌ثباتی بیش‌تری در این کشور ایجاد کند.

با این حال، به‌طور متناقضی، شبهه‌نظامیان گرد در سوریه، به ویژه نیروهای دموکراتیک سوریه، متحدان کلیدی آمریکا در مبارزه با داعش بوده‌اند. در نتیجه، بغداد [دولت عراق] گفت‌وگوهای نزدیکی را با آنکارا و دمشق حفظ می‌کند تا در صورت تلاش شبهه‌نظامیان داعش برای انجام یک حمله بزرگ، برای هماهنگی عملیات نظامی آینده فراتر از مرزها همکاری کند.

t.ly/COIYN



رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان
مرکز مطالعات

Sourianc.com